ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

 Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày        tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Số liệu xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ trên

địa bàn huyện Hà Quảng năm 2020, năm 2021

Thực hiện Công văn số 92/STP-TTrPC ngày 09/02/2022 của Sở Tư pháp

tỉnh Cao Bằng về việc báo cáo số liệu xử lý vi phạm hành chính (VPHC) trong

lĩnh vực giao thông đường bộ. Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Hà Quảng báo

cáo số liệu xử lý VPHC trong lĩnh vực giao thông đường bộ trên địa bàn huyện

với các nội dung như sau:

1. Số vụ việc vi phạm hành chính năm 2020 (từ 01/01/2020 đến

31/12/2020)

- Số vụ việc VPHC thuộc thẩm quyền xử lý của Công an huyện: 821

trường hợp, trong đó tạm giữ 10 ô tô, 286 xe mô tô, tước giấy phép lái xe 17

trường hợp, phạt tiền 419.965.000 đồng.

- Số vụ việc VPHC thuộc thẩm quyền xử lý của Chủ tịch UBND huyện: 0

- Số vụ việc VPHC vượt thẩm quyền xử lý của Chủ tịch UBND huyện: 0

2. Số vụ việc vi phạm hành chính năm 2021 (từ 01/01/2021 đến

31/12/2021)

- Số vụ việc VPHC thuộc thẩm quyền xử lý của Công an huyện: 996

trường hợp, trong đó tạm giữ 03 ô tô, 366 xe mô tô và 02 phương tiện khác, tước

giấy phép lái xe 18 trường hợp, phạt tiền 464.409.000 đồng.

- Số vụ việc VPHC thuộc thẩm quyền xử lý của Chủ tịch UBND huyện: 0.

- Số vụ việc VPHC vượt thẩm quyền xử lý của Chủ tịch UBND huyện: 0.

Trên đây là báo cáo số liệu vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ trên địa bàn huyện Hà Quảng năm 2020 và năm 2021./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp Tỉnh Cao Bằng;

- Lưu: VT, TP (Đông, Nhất, Thuận)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Thị Phương

2

		2022-02-22T15:12:44+0700

		2022-02-22T15:36:01+0700

		2022-02-22T15:36:01+0700

		2022-02-22T15:36:01+0700